[image: image1.png]

Новгородская область
ДУМА  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	28.05.2015
	№
	 391

г.Боровичи

О внесении изменения в Концепцию социально-экономического развития Боровичского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов

Заслушав информацию о миграционной ситуации, сложившейся в муниципальном районе, в целях сокращения оттока населения в другие регионы и увеличения миграционного прироста Дума Боровичского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменение в Концепцию социально-экономического развития Боровичского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов, утвержденную решением Думы муниципального района от 19.12.2014 № 350, дополнив разделом следующего содержания:

«Мероприятия по увеличению миграционного прироста населения

В целях увеличения миграционного прироста населения и привлечения квалифицированных специалистов на предприятия города и района будет продолжена работа межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению на территорию Боровичского муниципального района соотечественников, проживающих за рубежом, в рамках реализации мероприятий Государственной программы Новгородской области. В 2015 году в рамках Госпрограммы на территорию Боровичского района планируется принять около 80 человек, с учетом членов семей участников программы – 125 человек.

В целях закрепления молодых специалистов на предприятиях муниципального района будет продолжено заключение договоров на обучение со студентами и учащимися образовательных учреждений, предусматривающих оплату стоимости обучения или выплату стипендии и трудоустройство после окончания учебных заведений.

Для улучшения жилищных условий работников ОАО «Боровичский комбинат огнеупоров» продолжит действовать программа частичной компенсации процентов по итотечному жилищному кредитованию. Будут
кн

2

предоставляться рабочие места лицам, возвратившимся после прохождения военной службы по призыву, с выплатой единовременного пособия.

Администрацией муниципального района совместно со службой занятости будет продолжена работа по содействию в трудоустройстве прибывающим на территорию муниципального района на постоянное место жительства лицам путем оказания консультаций, ознакомления с вакансиями, имеющимися в базе данных, организации встреч с руководством предприятий и организаций в целях поиска работы.».

2. Разместить решение на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Председатель Думы

муниципального района    В.Ф. Алексеев